EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Sociedade Norte e Nordeste de Oftalmologia, Dr. DANIEL ALVES MONTENEGRO,
no uso de suas atribuições regimentais, convoca todos os associados para Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no próximo dia 23 de abril de 2024, na modalidade virtual, iniciando os
trabalhos às 20:20h, em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário às 20:50h em
segunda convocação, com qualquer número de presentes para deliberar sobre a seguinte ordem
do dia:

● Aprovação das contas e demonstrações contábeis dos exercícios de 2022 e 2023;
● Discussão, votação e aprovação das sedes para os congressos CNNO 2026 e CNNO 2027;
● Definição e deliberação do formato de cobrança da anuidade da sociedade;
● Assuntos gerais.

NOTAS:

1) Os associados poderão participar e votar acessando o link especialmente criado para
realização da assembleia, que será disponibilizado na data da Assembleia no site da SNNO, por
e-mail e outros canais de comunicação disponíveis. Para mais informações acesse o link a seguir:
http://www.snno.com.br.

Contando com a presença e participação de todos os interessados (as), subscreve-se o presente
edital de convocação.

Recife/PE, 18 de março de 2024.

DANIEL ALVES MONTENEGRO

Presidente da SNNO